
GABINETE DO PREFEITO

Planejamento

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 187
São Borja, sexta-feira, 06 de julho de 2018

DECRETO Nº 17.751, DE 05 DE JULHO DE 2018.

DEVOLVE,  a  contar  de  01.07.2018,  à  Câmara  de
Vereadores  o  Servidor  do  Poder  Legislativo  JOSÉ
ALBERI DIAS DE CARVALHO, Auxiliar Legislativo, e  dá
outras providências.

O PREFEITO DE SÃO BORJA no uso de suas atribuições
legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo  artigo
50,  inciso  VIII,  e  nos  termos  do  artigo  31,  I,  “h”,  ambos
dispositivos da Lei Orgânica do Município e

DETERMINA:

Art.1° Fica  DEVOLVIDO,  a  contar  de
01.07.2018,  à  Câmara  de  Vereadores  de  São  Borja,  o
servidor efetivo do Poder Legislativo JOSÉ ALBERI DIAS DE
CARVALHO,  Auxiliar  Legislativo,  cedido  pela  Câmara
Municipal  para  desempenhar  as  funções  junto  a  Sala  dos
Conselhos Municipais.

Art.2° Este Decreto entra em vigor a partir
da data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de
01.07.2018.

São Borja, 05 de julho do ano de 2018.

Eduardo Bonotto
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência  Pública  n°  05/2018/CP/SMPOP/DCL–  Tipo
Menor  Preço  Global.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada  no  ramo  de  engenharia  civil  para  dar
continuidade à execução da obra de construção da escola de

educação  infantil  –  Pró-infância  Bairro  Maria  do
Carmo/SB. PAC 8549/14. Entrega dos envelopes 01 e 02,
da proposta e da documentação de habilitação encerrar-
se-á  às  08h30min  do  dia  10/08/2018.  A abertura  dos
envelopes  iniciará  as  09h  do  dia  10/08/2018.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão
ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e
no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone
0XX(55)3431-9428.  São  Borja,  RS,  06  de  julho  de
2018.Eduardo Bonotto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 12/2018/SMPOP/DCL – Objeto:
Prestação  de  serviços  e  venda  de  produtos  postais.
Fornecedor:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS – ECT, empresa pública, inscrita no CNPJ
sob  nº  34.028.316/0026-61. Valor  mensal:  R$
3.000,00(três mil). Prazo: 12 meses. Base legal: art. 24,
VIII,  da  Lei  8.666/93.  Rubrica:
06.01.2.023.3.3.90.39.47.00.00.00. São Borja (RS), 06 de
julho de 2018. Eduardo Bonotto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão  Presencial  n°  93/2018/PP/SMPOP/DCL –  Tipo
menor  preço  por  item.  Objeto:  Registro  de  Preço  para
confecção  de  materiais  gráficos,  destinados  aos
programas  e  projetos  pertencentes  a  política  de
Assistência Social.  Entrega dos envelopes 01 e 02,  da
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á
às  08h30min  do  dia  27/07/2018.  A  abertura  dos
envelopes iniciará às 9h do dia 27/07/2018. Informações,
bem como cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas
através  do  e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. 

São Borja, RS, 06 de julho de
2018.

           Eduardo Bonotto  -
Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão  Presencial  n°  94/2018/PP/SMPOP/DCL –  Tipo
menor  preço  por  item.  Objeto:  Registro  de  Preço  de
uniformes destinados ao uso dos Agentes de Combate a
Endemias e demais profissionais da Vigilância em Saúde.
Entrega  dos  envelopes  01  e  02,  da  proposta  e  da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min
do dia 06/08/2018. A abertura dos envelopes iniciará às
9h do dia 06/08/2018. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. 

São Borja, RS, 06 de julho de
2018.

           Eduardo Bonotto –
Prefeito.

Publicado no Diário Oficial de São Borja, 
DOESB(www.saoborja.rs.gov.br) em: 
06/07/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/


Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 187
São Borja, sexta-feira, 06 de julho de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 95/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor
preço por item. Objeto: Registro de Preço de Equipamentos
de  Proteção  Individual  –  EPI’s  e  Uniformes.  Entrega  dos
envelopes  01  e  02,  da  proposta  e  da  documentação  de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 13/08/2018. A
abertura  dos  envelopes  iniciará  às  9h  do  dia  13/08/2018.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser
obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-
4090 ramais 216, e 277. 

São  Borja,  RS,  06  de  julho  de
2018.

           Eduardo Bonotto – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n° 10/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor
preço global. Objeto:  Contratação de empresa especializada
do ramo de Engenharia Civil para continuação da execução
da obra de construção de QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR
COBERTA NO CETIM NEUZA GOULART BRIZOLA – PAC
204503/13. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do
dia 07/08/2018. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do
dia  07/08/2018.  Informações,  e  cópia  do  Edital  acima,
poderão ser obtidas no e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no
site:  www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  fone  (55)3431-
4130 ramais 216, e 276. São Borja, RS, 06 de julho de 2018.
Eduardo Bonotto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço n° 11/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor
preço global. Objeto:  Contratação de empresa especializada
do ramo de Engenharia Civil para continuação da execução
da  obra  de  construção  da  COBERTURA  DA  QUADRA
ESPORTIVA ESCOLAR NA EMEF VICENTE GOULART.  –
PAC 204783/13. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta
e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min
do dia 08/08/2018. A abertura dos envelopes iniciará as 09h
do  dia  08/08/2018.  Informações,  e  cópia  do  Edital  acima,
poderão ser obtidas no e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no
site:  www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  fone  (55)3431-
4130 ramais 216, e 276. São Borja, RS, 06 de julho de 2018.
Eduardo Bonotto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço n° 12/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor
preço global. Objeto:  Contratação de empresa especializada
do  ramo  de  Engenharia  Civil  para  conclusão  da  obra  de
construção da  ESCOLA MUNICIPAL NA LOCALIDADE DO
RINCÃO DO IVAÍ,  interior  do  município  de  São  Borja/RS.
PAR  32249/FNDE. Entrega  dos  envelopes  01  e  02,  da
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às
08h30min  do  dia  09/08/2018.  A  abertura  dos  envelopes
iniciará as 09h do dia 09/08/2018. Informações, e cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  no  e-mail:
licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,
contatos  pelo fone  (55)3431-4130 ramais  216,  e  276.  São

Borja,  RS,  06  de  julho  de  2018.  Eduardo  Bonotto  -
Prefeito.

Extrato de Contrato de Aquisição de Veículos
Contrato 072-2018-SMPOP-DCL– Objeto: A aquisição de
02  veículos,  visando  atender  ao  Contrato  de  Repasse
número  795477/2013/MDA/CAIXA.  Contratada:  FELICE
AUTOMÓVEIS  Ltda.  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
91.525.790/0001-84.  Valor  contratado:  R$  107.936,00
( Cento e sete mil,  e novecentos e trinta e seis centavos).
Vigência:  12  meses  (doze  meses)  sem  prejuízo  dos
prazos de garantia. Rubrica orçamentaria do exercício de
2018:  1.090.4.4.90.52.00.00.00.00  (1494).  Secretaria
gestora: SMAMA. São Borja, RS, 28 de junho de 2018.
Eduardo Bonotto – Prefeito.


